CA-

## CAPVT XIII.

*Quenam Basilicæ Anno Sacro visitandæ:  
earum Elogia ac Tituli. Quaternario re-  
ligiosam, in Vrbe, περίοδον absolui. Diui-  
num eum Numerum esse, atque ideò Diui-  
nis rebus meritò accommodatum.*

Vaternis in Basilicis, quarum præcipua est VATICANA, τὰς ἱερὰς πύλας aperiri diximus; quæ cærimonia illhic fieri consuevit, quod eæ, præ cæteris, à Pontificibus delectæ sint, quibus adeundis, pieque inuisendis, Triginta diebus Romani ciues; quindecim exteri & peregrini, iis que continuis vel interpolatis, occupari iubeantur. Solas Basilicas APOSTOLORVM PRINCIPVM, ad Remissionem hanc consequendam, inuisere antiqui præcepti fuit; mox duæ aliæ adiectæ sunt, legitimis de causis, & Mysticâ Quaternarij Numeri in re sacra commendatione. Constantinianam D. SALVATORIS IN LATERANO CLEMENS VI. D. VIRGINIS AD NIVES, in Esquilis, posteriores Pontifices addi statuerunt. LATERANENSIS Ecclesiæ elogium, quod in Diplomate Clementino legitur, operæpretium fuerit adscribere: cum ad ipsius dignitatem augendam maximè conducatur, & causas eas exponat, quibus à Pontifice cæteris prælata sit ad piorum

Sacras P. 622.

hominum frequentationem . Id verò tale est: **LATERANENSEM ECCLESIAM**, quam inlyta recordationis **CONSTANTINVS**, postquam per **B. SILVESTRVM** (sicut per eosdem **APOSTOLOS**, **DEO** reuelante, cognouit) renatus fonte Baptismatis fuerat, & à contagio Lepræ mundatus, in honorem **SALVATORIS** construxisse; quamq; idem **B. SILVESTER**, nouo Sanctificationis, & Chrismationis genere, dedicasse legitur; & in cuius Ecclesiæ parietibus præfati **SALVATORIS** imago depicta primùm toti **Populo Rom.** visibiliter apparuit, deuotius visitanda: quam ex his & aliis, certis & rationalibus causis, vt ipsa Ecclesia pariter **INDVLGENTIÆ** prædictæ priuilegio decoretur; & deuotus ab eodem **SALVATORE**, qui in præfatis **APOSTOLIS** [**PETRO & PAVLLO**] mirabilis prædicatur, eorū precibus & meritis **Indulgentiæ** mereatur percipere largitatē; in hoc cõsumus venerandam. Honorifica etiã sunt quæ de eadem **Basilicâ** apud **Petrum Cardinalem Damianum**, & **Episcopum Portuensem**, scribuntur his verbis: **Lateranensis Ecclesia**, sicut **SALVATORIS** est insignita vocabulo, qui nimirum est caput omnium electorum; ita **Mater**, & quidam apex & vertex, omnium per **Orbem Ecclesiarum**. Idem in Epistolâ ad **Cadaloum**, eandem **Sanctam Sanctorum**, & **Ecclesiam Ecclesiarum** vocat. Vt iure optimo vnâ cum **Apostolorum Basilicis** visitari iussa sit, quo veteri Priuilegio, vnâ cum ipsis, omnium, per totum orbem, **Ecclesiarum principatum** obtinuit. Variis autem, vario tempore, nominibus eandem appellatam reperimus. Nam & **LATERANENSIS** dicta, à veteribus fundi possessoribus **LATERANIS**, quos egregias heic ades habuisse